ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 15/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023.

Resolução nº 15/2023 de 26 de julho de 2023.

Dispõe sobre o cancelamento da inscrição da
Associação Amor em Gestos - AGE no
Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS de Pouso Alegre/ MG.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.527
de 26 de novembro de 2014, conforme deliberação em Plenária
no dia 02 de julho de 2021 reiterada pela deliberação em
Plenária no dia 26 de julho de 2023;

Considerando a Resolução nº 14/2014 do Conselho Nacional
de Assistência Social; e

Considerando a Resolução nº 02/2022 deste Conselho;

RESOLVE:

Art 1º - Cancelar a inscrição da Associação Amor em Gestos -
AGE, CNPJ 14.792.536/0001-00 no Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS de Pouso Alegre/MG, por não
atender o que preconiza o Sistema Único de Assistência Social
– SUAS e suas normativas.

Art 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:E59880C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 31/07/2023. Edição 3569
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/